Autoren dieses Heftes (siehe Impressum, ferner):

Tobias Bargmann, Gaudystr. 6, HH, 10437 Berlin, TobiasBargmann@gmail.com

Dr. Burkard Chwalek, Dromersheimer Chaussee 31 b, 55411 Bingen

Prof. Dr. Reinhold E. Glei, Ruhr-Universitdt Bochum, Seminar fiir Klassische Philologie,
Universitétsstrafle 150, 44780 Bochum, Reinhold.F.Glei@ruhr-uni-bochum.de

Dr. Christoph Helm, Staatssekretdr a. D., Hermann- Korb -Str. 60, 38302 Wolfenbiittel,
Laura. Hohmann@ Wolfenbuettel.de

Dr. Eberhard Hermes (f), Im Stiegsfeld 46, 37181 Hevensen

Christian Hild, StR, Rotenbiihlerweg 2, 66123 Saarbriicken, chr781@gmx.de

Prof. Dr. Peter Kuhlm ann, Universitdt Gottingen, Seminar fiir Klassische Philologie
Humboldtallee 19, 37073 Gottingen, Peter. Kuhlmann@phil.uni-goettingen.de

Annina Lenz, Wiss. Mitarbeiterin an der Universitidt Bremen / Fremdsprachendidaktik Englisch,
Bibliothekstrafe 1, 28359 Bremen, a.lenz@uni-bremen.de

Horst-Dieter Meurer, OStD, Westerwald-Gymnasium, 57610 Altenkirchen, HDMeurer@web.de

Helmut Quack, StD i.R,, Eritstr. 23, D-25813 Husum, helquack@freenet.de

Prof. Dr. Fidel Réadle, Tuckermannweg 15, 37085 Goéttingen, fraedle@gwdg.de

PD Dr. Udo Reinhardt, Weyersstrafle 4, 55543 Bad Kreuznach, ugreinhardt@t-online.de

Katrin Siebel, Wiss. Mitarbeiterin, Humboldt-Universitit zu Berlin, Institut fiir Klassische
Philologie, Unter den Linden 6, 10099 Betlin, katrin.siebel@staff. hu-berlin.de

Dietrich Stratenwerth, StD iR., Bamberger Str. 23, 10779 Berlin, stratenwerth@t-online.de

Friedemann Weitz, Hochvogelstrale 7, 88299 Leutkirch im Allgau, hmg weitz@web.de

Prof. Dr. Jiirgen Werner, Peter-Huchel-Str. 40, 12619 Berlin, Juergen@werner-berlin.net

Prof. Dr. Theo Wirth, Malvenstr. 20, CH-8057 Ziirich, thwirth@cheironos.ch

Dr. Lothar Zieske, Nerzweg 1 a, 22159 Hamburg, lotharzieske@gmx.net

Forum CrAssicuM im Internet

Das ForuMm Crassicum sowie sein Vorginger, das Mitteilungsblatt des Deutschen Altphilologenverban-
des, finden Sie seit Sommer 2009 auf der Homepage des DAV (www.altphilologenverband.de) unter dem
Link ,Veroftentlichungen™/ ,,Forum Classicum™ als PDF-Dateien bereitgestellt. Ein sténdig aktualisierter
Index aller seit 1958 erschienenen Beitrage befindet sich auf der Homepage der Humboldt-Universitét
zu Berlin: http://www.klassphil. hu-berlin.de/fachgebiete/didaktik/indices/forum-classicum.

Bitte an die Verfasser von Rezensionen

Besprechungen fiir das Forum Classicum sollen den Umfang von zwei (bis hochstens drei) DIN-
A-4-Seiten nicht tiberschreiten und auf Fufinoten moglichst verzichten. Anmerkungen sollen nach
Mébglichkeit in den Text eingearbeitet werden. Zur besprochenen Publikation sind genaue Angaben
erforderlich: Vor- und Nachname des Autors bzw. der Autoren oder Herausgeber, Titel des Werks,
Erscheinungsort, Verlag, Erscheinungsjahr, Seitenzahl, Preis, ISBN-Nummer. Zum Verfasser der Rezen-
sion erbitten wir folgende Angaben (soweit moglich und sinnvoll): Vorname, Name, Titel, Funktion /
Dienstbezeichnung, dienstliche und/oder private Postanschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse.

Wichtiger Hinweis:

Mit allen Fragen, die die Mitgliedschaft im DAV oder das Abonnement dieser Zeitschrift betreffen,
wende man sich bitte nicht an den Bundesvorsitzenden. Fiir Fragen der Mitgliedschaft sind die Vor-
sitzenden der 15 Landesverbdnde zustindig, deren Anschriften am Ende dieses Heftes abgedruckt
sind. Fiir Institute und Abonnenten ohne Mitgliedschaft im DAV ist der Buchners Verlag zustindig
(siehe Impressum).
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